AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE GARCIA NUEVO LEON

EJERCICIO FISCAL 2020
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INDICADOR S
GARCIA LIMPIO [
Apartado |OBJET| Accién a Fecha Programada Unidad de | UYnidad [Responsab
) . . Avance (%) | Meta Anual X Responsab le de
del PMD | IVO: Evaluar Inicio Término ENE FEB MAR ABR MAY | JUN | JuL | AGO SEP ocT NOV DIC Medida e Eiecucién
Brindar una mejor imagen y medio ambiente, tomando acciones para involucrar a la ciudadania para dar una adecuada disposicién final de los desechos sélidos, llantas y escombro.
Limpieza de
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espacios recolectadas
publicos
@ @
= =
< <
o o
Q Q
o a 3 3
; g s s
8 g
Q < L S }
Z P4 Atencion a - -
: 8 reportes de . e NF:\me\o de é é
§ 3 | desechos s0%0ds reportes|  atencicons | 8 :
E E sélidos, 01/01/2020 31/12/2020 96.5% 95.5% 95.0% 96.5% 96.0% 97.0% 95.0% 97.5% 96% y P . 5 5
recibidos en el Namero de x x
o < escombro y u u
& J mes Reportes 2] 7]
w 4 llantas en via recibidos UOJ UOJ
o 8 publica. g g
< <
] ]
o o
O O
o o
Recoleccion de Numero de ’ ’
llantas 01/01/2020 31/12/2020 3.92 3.02 2.30 2.78 3.12 3.08 3.25 3.19 62% 40 ton toneladas
recolectadas
Recoleccion de| 0115020 | 31/12/2020 3000 2700 1850 3700 4150 3860 7950 5650 55% 60,000 m3 3
escombro recolectados

NOMBRE: LAURA VALENTINA HERNANDEZ RIVERA

ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SECRETARIA DE SERVICIOS

PUBLICOS MUNICIPALES
ELABORO Y REVISO

NOMBRE: LAURA VALENTINA HERNANDEZ RIVERA
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SECRETARIA DE

SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
REVISO Y AUTORIZO
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INDICADOR
GARCIA LIMPIO o
Apartado |OBJET| Accién a Fecha Programada Unidad de | UYnidad [Responsab
) . . Avance (%) | Meta Anual X Responsab le de
del PMD IVO: Evaluar Inicio Término ENE FEB MAR ABR MAY | JUN | JUL | AGO SEP OCT NOV DIC Medida le Ejecucion
Brindar una mejor imagen de las principales avenidas y camellones, con la plantacion de arboles e integracién de rocas y minerales de ornamentacién
Plantacion de
AA{/’:;';Z :’; 01/01/2020 |  31/12/2020 58 41 83 36 6 20 40 76 90% 400 arboles | Arbol plantado
Camellones
Pintura de metro lineal /
No. De
cordones en | o11/2000 | 31/12/2020 290 350 0 0 0 70 255 340 87% 1500 metros | avenidas y/o
avenidas y amell » n
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w o N De avenidas o a
o a materiales lo camellones K K
minerales de | 01/01/2020 31/12/2020 0 0 660 0 0 160 0 0 82% 1000 m2 y N o o
. con instalacion Pl Pl
ornamentacion ] ]
. y colocacién g g
en avelrludas y de ornamentos u u
camellones
Limpieza en metro lineal /
) No. D
avenidas y 01/01/2020 31/12/2020 463,180 341,710 308,600 | 263,620 318,100 306,200 295,300 286,000 74% 3,500,000 ml avsmdzs
Camellones limpiados

NOMBRE: LAURA VALENTINA HERNANDEZ RIVERA

ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SECRETARIA DE SERVICIOS

PUBLICOS MUNICIPALES
ELABORO Y REVISO

NOMBRE: LAURA VALENTINA HERNANDEZ RIVERA
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SECRETARIA DE

SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
REVISO Y AUTORIZO
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INDICADOR
GARCIA LIMPIO ;
Apartado |OBJET| Acciéna Fecha Programada Unidad de | UYnidad [Responsab
. . - Avance (%) | Meta Anual X Responsab le de
del PMD [ IVO: Evaluar Inicio Término ENE FEB MAR ABR MAY | JUN | JuL | AGO SEP ocT NOV DIC Medida e Eiecucién
Recolectar 5,200 toneladas mensuales de desechos sélidos urbanos, manteniendo asi las vialidades y espacios publicos en optimas condiciones y libres de residuos.
Vigilar el
servicio de 100% de
recoleccion de cumplimiento
basura 01/01/2020 31/12/2020 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% del servicio de | Ruta cumplida
domiciliaria. recoleccion de
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g P4 desechos solidos urbanos Toneladas g g
x e solidos 01/01/2020 31/12/2020 7086.48 | 6844.12 | 7878.8 | 7902.93 | 8268.32 | 8589.65 | 8531.71 | 8920.566 103% (Enconjunto | iadas s s
o g urbanos. conla o i i
$ @ Basura recoleccion y w w
i 8 domiciliaria traslado de la < <
basura de 3 3
vialidades y i i
o o
espacios o O
. o o
publicos) 7] 7]
Atencion a
reportes
ciudadanos 100 % de No. De
para 01/01/2020 31/12/2020 0 0 1 1 0 1 4 8 100% reportes reportes
recoleccién de atendidos atendidos
basura
domiciliaria

NOMBRE: LAURA VALENTINA HERNANDEZ RIVERA
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SECRETARIA DE SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES
ELABORO Y REVISO

NOMBRE: LAURA VALENTINA HERNANDEZ RIVERA
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SECRETARIA DE

SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
REVISO Y AUTORIZO
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INDICADOR

GARCIA LIMPIO

Apartado
del PMD

OBJET
IVO:

Accioén a
Evaluar

Fecha Programada

Inicio

Término

ENE

FEB

MAR

ABR

MAY | JUN | JuL |

AGO

SEP

OoCT

NOV

DIC

Avance (%)

Meta Anual

Unidad de
Medida

Unidad
Responsab
le

Responsab
le de
Ejecucién

EJE 3: GARCIA FUNCIONAL

POR LA FUNCIONALIDAD

Rehabilitar y mantener los parques, plazas y jardine:

s realizando

el chapeo, ornamentacién y forestacién para procurar la conservacién y mantenimien

to de espaci

os publicos.

Deshierbe y
limpieza en
Parques,
plazas y
iardines

01/01/2020

31/12/2020

253,306

292,100

271,651

215,239

221,100

222,162

261,303

270,862

67%

3,000,000 m2

m2

Plantacion de
Arboles en
Parques,
plazas y
jardines

01/01/2020

31/12/2020

103

80

67

36

20

80

76

94%

500 Arboles
plantados

Arbol plantado

Ornamentacién
en Parques,
plazas y
jardines

01/01/2020

31/12/2020

250

100%

250 areas
colocandoles
ornamentacion

No. De areas
embellecidas /
m2 de area
ornamentada

Mantenimiento
de Plazas,
parques y
Jardines.
(Limpieza,

recoleccion y
deshierbe.)

01/01/2020

31/12/2020

104

103

136

124

135

158

179

223

7%

1,500 Servicios
de
Mantenimiento

No. De Plazas
Parques y
Jardines con
Mantenimiento

Rehabilitacién
de Plazas,
parques y

Jardines. (con

la rehabilitacién
de Canchas,
Juegos,
Cordones,
Rampas,
Bancas,

01/01/2020

31/12/2020

75%

20 Plazas
Rehabilitadas

Plaza o area
verde
rehabilitada

NOMBRE: LAURA VALENTINA HERNANDEZ RIVERA

ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SECRETARIA DE SERVICIOS

PUBLICOS MUNICIPALES
ELABORO Y REVISO

SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

NOMBRE: LAURA VALENTINA HERNANDEZ RIVERA
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SECRETARIA DE

SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
REVISO Y AUTORIZO
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INDICADOR
GARCIA LIMPIO %
Apartado |OBJET| Accién a Fecha Programada Unidad de | Unidad |Responsab
del PMD | vO: Evaluar - P Avance (%) | Meta Anual Medida |Responsab| lede
g Inicio Término ENE FEB MAR ABR MAY JUN JuL AGO SEP OCT NOV DIC le EEaEER

Realizar mantenimiento preventivo y correctivo a la superficie de rodamiento de las calles y avenidas. 2 8

= =} s} o
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5 il " !

2 3 | Preventvoen | o1012020 | 311272020 NIA NIA NIA NIA NIA NIA NIA NIA NIA Sin Meta m2 g 2
> > calles y o 2 o @
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g S | Mantenimiento 5000 m2 en Ge he
g =2 Correctivo en Mantenimiento $ z E z
3 g calles y 01/01/2020 |  31/12/2020 0 334.04 | 569.55 | 229.8 176 94591 | 146.32 620.844 60% Correctivo en m2 CE CE

& : calles y x x

w g avenidas avenidas E E

. & Atencitn & 90% de reportes reportes 8 5

reportes 01/01/2020 31/12/2020 0% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 111% o de reg P 3 ]

ciudadanos atendidos atendidos

NOMBRE: LAURA VALENTINA HERNANDEZ RIVERA
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SECRETARIA DE SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES
ELABORO Y REVISO

NOMBRE: LAURA VALENTINA HERNANDEZ RIVERA

ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SECRETARIA DE
SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

REVISO Y AUTORIZO
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INDICADOR

GARCIA ILUMINADO

Apartado
del PMD

OBJET
IVO:

Accioén a
Evaluar

Fecha Programada

Inicio

Término

ENE

FEB

MAR

ABR

MAY | JUN | JuL |

AGO SEP OoCT

NOV

DIC

. Unidad [Responsab
Unidad de
Avance (%) | Meta Anual Responsab le de

Medida - -
le Ejecucién

EJE 3: GARCIA FUNCIONAL

POR LA FUNCIONALIDAD|

Bri

indar una il

uminacién m

4s eficiente, con disminucién en consumo de energia y reduccién de costos

Sustitucion de
luminarias OV-
15 por
Luminarias
LED

01/01/2020

31/12/2020

136

86

605

No. De
77% 1300 luminarias Luminarias

sustituidas
sustituidas

SECRETARIA DE SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES
SECRETARIA DE SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES

NOMBRE: LAURA VALENTINA HERNANDEZ RIVERA

ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SECRETARIA DE SERVICIOS

PUBLICOS MUNICIPALES
ELABORO Y REVISO

NOMBRE: LAURA VALENTINA HERNANDEZ RIVERA
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SECRETARIA DE
SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
REVISO Y AUTORIZO
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INDICADOR

GARCIA ILUMINADO .
Apartado | OBJE Accion a Fecha Programada Unidad de | UYnidad [Responsab
) . . Avance (%) | Meta Anual X Responsab le de
del PMD IVO: Evaluar Inicio Término ENE FEB MAR ABR MAY | JUN | JUL | AGO SEP OCT NOV DIC Medida le Ejecucion
Brindar una iluminacién més eficiente y confiable, disminuyendo las fallas en al red de alumbrado publico
Servicios Numero de
preventivos en| - o1/51/2000 | 31/12/2020 525 583 709 345 353 1202 545 396 93% 5000 servicios | SeVICIo
Luminarias de preventivos m m
tecnoloaia led LED ; ;
— Numero de a [
Mantenimiento | 10115050 | 31/1212020 923 1357 1510 609 532 758 520 1778 73% | 11000 servicios |  servicios = =
i fa) correctivo rorrectivos 5 g
= P correctivos = =
5 5 Registros No. De 8 8
o <Jt g 01/01/2020 31/12/2020 49 24 73 84 50 247 135 83 75% 1000 registros registros ] ]
= = Reparados = =
5 5 reparados = =
w = stes o o
< g |Postes 01/01/2020 | 31/12/2020 50 0 13 8 7 42 16 17 7% 200postes | N0 DePOstes |y g
O z Reparados reparados ] ]
4 2 No. De S S
g Z  |Rehabilitacin ’ g g
o < L 01/01/2020 31/12/2020 142 380 651 154 98 130 48 82 73% 2300 luminarias | Luminarias w w
& = de Luminarias n n
@ rehabilitadas w w
& o T 8 4
u a4 |Instalacion de | o be K K
Luminarias 01/01/2020 | 31/12/2020 0 7 4 0 4 0 0 1 53% 30 luminarias | 7 ETAS & &
nuevas & &
instalada o] o]
- & &
Atencion a . Numero de
Atencion de por
reportes 1o menos el 90% Reportes
ciudadanos de| 01/01/2020 31/12/2020 90% 91% 98% 94% 89% 98% 92% 99% 94% de ‘O'S r;pﬁr(es Atendidos/
Alumbrado Reportes
» recibidos
Publico recibidos

NOMBRE: LAURA VALENTINA HERNANDEZ RIVERA
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SECRETARIA DE SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES

ELABORO Y REVISO

NOMBRE: LAURA VALENTINA HERNANDEZ RIVERA
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SECRETARIA DE

SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
REVISO Y AUTORIZO
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INDICADOR

GARCIA POTABLE

Apartado
del PMD

OBJE
IVO:

Accioén a
Evaluar

Fecha Programada

Inicio Término

ENE

FEB

MAR

ABR

MAY | JUN | JuL |

AGO SEP

OoCT

NOV

DIC

Avance (%)

Meta Anual

Unidad de
Medida

Unidad [Responsab
Responsab le de
le Ejecucién

EJE 3: GARCIA FUNCIONAL

POR LA FUNCIONALIDAD

Lograr que al menos el 70% de habitantes que sufren de pobreza y habitan en inmuebles no conectados a la red de distribucién de agua potable, tengan acceso a dicho servicio mediante el uso d

e pipas

Distribucién |
reparto de
agua potable

01/01/2020 31/12/2020

884

556

354

775

1081

344

532

530

28%

Reparto al
menos del 70 %
de los
habitantes que
cumplen con los
criterios parala
distribucion

cantidad de
habitantes
atendidos

Evaluacién del
Servicio , la
calidad del

aguay el
reparto
oportuno de la
misma.

01/01/2020 31/12/2020

60%

50%

50%

50%

60%

50%

55%

55%

54%

Evaluar al 50%
de los familias
atendidas

No. De
Evaluaciones

NOMBRE: LAURA VALENTINA HERNANDEZ RIVERA

ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SECRETARIA DE SERVICIOS

PUBLICOS MUNICIPALES
ELABORO Y REVISO

SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

NOMBRE: LAURA VALENTINA HERNANDEZ RIVERA
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SECRETARIA DE
SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

REVISO Y AUTORIZO



